C Hæc descriptio prima facta est. Significat hanc descriptionem vel prælimnam esse earum quæ totum orbem concluderint, quia plerisque jam partes terrarum sœpe leguntur suis descriptæ, vel certe primo tunc copisse, quando Cyrenius, vir unus ex consenso curie Romanae, a Cæsare, jus dare gentibus, Syriam missus est. Quomodo tunc, imperante Augusto et Cyrenio præsidente, ibant omnes ut censum profiterentur, singuli in suam civitatem, ita et nunc imperante per Ecclesie præsides, id est, doctores, imo saudente et præmia pollicente Christo, eamus omnes, nullus excipiatur a censu justitia, veniamus ad eum qui laboramus et onerati sumus, et ipse reficiet nos. Tollamus jugum ejus super nos, et discamus ab eo quia misericordia est et humilis corde, et inveniemus requiem animabus nostris. Hæc est enim nostra civitas et patria, requies videlicet beata et cœlestis animarum, ad quam nimilrum civitatem pacis et quietis ire et devote regi nostro thesaurum referre, est crescentibus quotidie virtutis ac fidei profectibus supernæ lucis, quæ sunt gaudia æterna speculari, et pro his acquirendis,

A prospera mundi simul et adversa contempnere, et his acquisitis, mundatos nos ab omni inquinamento carnis, et spiritus, pretiosius auro Deo munus offerre. Sequitur.

Ascendit autem et Joseph a Galilæa de civitate Nazareth, in Iudeam civitatem David, quæ vocatur Bethleem, et reliqua. (Ex Beda.) Joseph, auctus, vel augmentum interpretatur. Galilæa, transmigrationis, volubilitas, rota, vel confessio; Nazareth, flos, virgultum, vel munditia; Iudea confessio, sive glorificans; Bethleem, domus panis; David, fortis manu, vel desiderabilis interpretatur. Nomen quidem inde mutuans, quod gigantem fortiter straverit, et pulcher aspectu decoraque facie fuerit. Illum scilicet de sua domo ac familia nasciturum præfigurans, qui singulariter mundi principem debellaret, speciosus forma præ filiis hominum (Psal. xliv): et ipse in Bethleem natus est, ut intellectuallum pastor esset ovulum, hoc est, simplicium rector animarum.

Factum est autem cum esset ibi, impleti sunt dies, ut pareret, et peperit filium suum primogenitum. Bene, non solum propter indicium regii stemmatis; sed propter nominis sacramentum, Dominus in Bethleem nascitur. (Ex Gregor.) Bethleem namque domus panis interpretatur, ipse namque est, qui ait : Ego sum panis virus, qui de cœlo descendit (Joan. vi). Locus ergo, in quo Dominus nasceretur, domus panis ante vocatus est, quia futurum erat ut ille per materiam carnis appareret, qui electorum mentes interna satietae reficeret. (Ex Beda.) Sed et usque hodie et usque ad consummationem sæculi Dominus in Nazareth concipi et in Bethleem nasci non desinit, cum quilibet audientium, verbi flore suscepto, domum se æterni panis efficit. Quotidie in utero virginali, hoc est, in animo creditum per fidem concipitur, per Baptismum gignitur. Quotidie genitrix Dei Ecclesia, suum comitata auctorem, de rota mundanæ conversationis, quod Galilæa sonat, in civitatem Iuda, confessionis videlicet et laudis, ascendens, censem suæ devotionis æterno Regi persolvit. Quæ in exemplum beata semper virginis Mariæ nupta simul et immaculata concipit nos virgo de spiritu, parit nos virgo sine gemitu, et quasi alii quidem despontata, sed ab alio secundata, per singulas sui partes, quæ unam Catholicam faciunt, præposito sibi pontifici visibiliter jungitur, sed invisibili Spiritus sancti virtute cumulatur. Unde et bene Joseph auctus interpretatur, indicans nimilrum hoc vocabulo, quod instantia magistri loquentis nil valet, si non augmentum superni juvaminis, ut audiatur, acciperit. Quod autem filium suum primogenitum Maria peperisse describitur, non juxta Helvidianos accipiendum est, alios quoque filios eam procreasse, quasi nequeat primogenitus dici, nisi qui habeat fratres, sicut non unigenitus nisi qui caret fratribus, solet appellari. Quia et testimonium legis, et manifesta ratio declarat, omnes unigenitos, etiam